

Per Erikson

Group Chief Investment Officer (Group CIO)

Classe: 1970

Cittadinanza: Svezia

Dopo gli studi di scienze economiche presso l'Università di Zurigo Per Erikson ha iniziato la sua carriera professionale nel 1997 presso Credit Suisse Asset Management. Per quattro anni ha lavorato in qualità di Portfolio Manager nei settori Foreign Currency Bonds e Swiss Franc Bonds. Successivamente è passato a Lombard Odier Darier Hentsch & Cie, dove ha operato in veste di Relationship Manager per investitori istituzionali scandinavi.

Dal 2002 al 2007 ha lavorato in qualità di Portfolio Manager. Successivamente ha svolto diverse funzioni dirigenziali presso Winterthur Group Asset Management, da ultimo come Head of Fixed Income. In questa funzione è stato responsabile della strategia Fixed Income del gruppo Winterthur Svizzera nonché di diverse sedi all'estero.

Nel 2007 è passato a Swiss Life Asset Managers in veste di Senior Portfolio Manager, dove per due anni è stato responsabile di più settori del portafoglio di obbligazioni societarie di Swiss Life. In seguito, presso Arecon AG, ricoprendo la carica di Senior Portfolio Manager Fixed Income, ha assunto la direzione generale della gestione e dello sviluppo strategico del portafoglio Fixed Income globale.

Nel 2010 Per Erikson è rientrato nelle fila di Swiss Life Asset Managers. In veste di Head of Corporate Bonds è stato responsabile del portafoglio di obbligazioni societarie di Swiss Life in Svizzera e nelle controllate. Dal 2015 al 2018 è Chief Investment Officer Germania. Dal 2018 al 2019 ha ricoperto la funzione di Head Proprietary Insurance Asset Management (PAM) France. Per Erikson è membro del comitato di direzione di Swiss Life Asset Managers dal 2015 ed è stato CEO Swiss Life Asset Managers Germania dal 2020 al 2023. Dal 2023 al 2025 è stato responsabile del settore immobiliare di Swiss Life Asset Managers.

Per Erikson è Chief Group Investment Officer e membro del Executive Board del Gruppo Swiss Life dal 1° aprile 2025.

Ulteriori mandati:

Stiftung Technopark Zürich, membro del consiglio di fondazione